
COMUNE DI SCANDALE 
Provincia di Crotone 

Ordinanza  n. 12  del  30.10.2025

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio del Comune di Scandale a 
seguito de messaggio della Regione Calabria - Dipartimento della Protezione Civile- 
n. documento 823176 del 30.10.2025 di allerta "arancione" per il giorno 31.10.2025

IL SINDACO 

VISTO il messaggio della Regione Calabria - Dipartimento della Protezione civile - prot. n. 823176 del

30.10.2025 per il giorno 31.10.2025 dal quale si rilevano condizioni atmosferiche avverse nella zona CALA 6

di allerta "Arancione" per il giorno 31.10.2025;

DATO ATTO che le condizioni meteo inducono a titolo precauzionale e quale misura cautelativa, a 

tutela della pubblica incolumità, di disporre la chiusura di tutte le scuole cittadine, di ogni ordine e grado per la 

giornata del 31.10.2025, salvo proroga o comunque fino alla cessazione degli eventi che hanno determinato

l'adozione del presente provvedimento. 

ATTESA l'urgenza di provvedere; 

VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 "Testo Unico della Protezione Civile" con il quale, tra 

l'altro, sono state individuate le specifiche competenze comunali e le attribuzioni del Sindaco in materia di 

Protezione Civile; 

VISTO l'art. 54 D.Lgs. 267 /2000; 

ORDINA 
1. Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel

territorio comunale per il giorno 31.10.2025, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti

in relazione all'andamento meteorologico.

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 

DISPONE 

la comunicazione della presente ordinanza al Dirigente dell'Istituto comprensivo di Scandale per i 

provvedimenti di competenza nonché alla Prefettura di Crotone, alla Stazione dei Carabinieri di Scandale ed 

alla Polizia Urbana. 

Ai sensi della legge 7.8.1990, n. 241, (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi) è possibile prendere visione degli atti presso l'ufficio tecnico comunale. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 

il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti 

dalla notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. Il presente provvedimento ha efficacia 

immediata ai sensi dell'art. 21 bis della Legge 241/1990. 

Via Nazionale 113, Tel. 096254017]5�:lt. O',f'.���-5�)'39 C.F. e .IVA 00337940795 
www.comune.scandale.kr.it rriajì:<}1rotéi&>lfo@comune.scandale.kr.it 

PEC: protocollo.scàÌiìj;ié@asmepec.it 




